[bookmark: _GoBack]               ЖИРЯТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЖИРЯТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                      РЕШЕНИЕ

от 13.11.2019 г. № 4-19
с. Жирятино

«О внесении изменений в решение
Жирятинского сельского Совета народных депутатов
от 30.10.2015 года № 3-60 «О налоге на имущество
физических лиц»
(в редакции решений от 08.12.2015 г. № 3-64,
от 26.04.2019 г. № 3-171)

          В соответствии с п. 2 ст. 406 Налогового Кодекса Российской Федерации, Уставом Жирятинского сельского поселения, Жирятинский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Жирятинского сельского Совета народных депутатов от 30.10.2015 года №3-60 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решений от 08.12.2015 г. № 3-64, от 26.04.2019 г. № 3-171) (далее - Решение) следующие изменения:
2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
- Жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат, единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом, а так  же в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства в следующих размерах:

	Кадастровая стоимость объекта     налогообложения
	Ставка налога

	До 2,5 млн. рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 2,5 млн. рублей до 5,0 млн. рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 5,0 млн. рублей
	0,3 процента

 Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
– гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в пп. 2 п. 2 ст. 406 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации - в размере 0,1 процента кадастровой стоимости объекта налогообложения.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
4. Опубликовать в районной газете «Жирятинский край».

Глава Жирятинского сельского поселения                                О.А.  Гольмаков